Luan Muga Eksapert Kontabel i Autorizuar,Nr li¢. 119 date 20.12.2000,Nr telefon
08143267.Mobil 0692290763 Andresa Lagja “Demokracia”Tepelene

RAPORT

[ EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“LINEKS” shpk GJIROKASTER.

Une i nenshkruari Luan Muga, i caktuar me Vendim Nr. 01 date 20. 06. 2005, te
Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te Shogerise “LINEKS” shpk Gjirokaster, e themeluar me
Vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 16600 date 08.01.1997 .

Per te kryer ekspertimin e vleresimit te Rezervave dhe Fitimeve te pashperndara,
per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise jam mbeshtetur:

Ne kete baze ligjore :

. Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregtare”

. Ligji nr. 7661 date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”

_ Vendimin nr. 01 date 25.06.2005, i Asamblese se Zakonshme te Ortakeve te

shogerise.

_ Statuti dhe Akti i themelimit te shogerise “LINEKS” shpk Gjirokaster.

Ne kete dokumentacion,

_ Bilanci i shogerise , i mbyllur me 31 Dhjetor 2004.

| caktuar ne cilesin e ekspertit per vleresimin e rezervave dhe fitimeve, per zmadhimin e
Kapitalit Themeltar te shogerise “LINEKS” shpk Gjirokaster ge aktualishte eshte 100.000
leke. e cila me Vendimin e Mbledhjes se Jashtezakoneshme te Asamblese se Ortakeve Nr. 01
date 20.06.2005 eshte kerkuar te behet zmadhimi i tij, me rezervat dhe fitimet e pashperndara
giendje me 31.12.2004.

Raportoj sa me poshte vijon :
Kam verifikuar bilancin e shogerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2004, para
zmadhimit te kapitalit qe paragitet sa me poshte:

Pra sic shihet edhe nga bilanci, i mbyllur ne 31 Dhjetor 2004 Kapitalet e veta te

Shogerise jane 16510938 leke dhe perbehet nga :

- Kapital i nenshkruar dhe i rregjistruar i shogerise 100.000 leke, i njejte me ate

[ AKTIVI ‘ PASIVI | |
A | Kapitalinenshk pa kerkuar = A | Kapitalet e veta 16510938
B | Aktive te Qendrushme 3212120 I Kapital themeltar rezerva dhe fiume 16510938 |

| Te pa trupezuara a. Kapital i nenshkruar 100.000
2. Te trupezuara 3212120 b. Prime te lidhura -
a Toka,Troje.Ndert.Inst.perg) - Rezerva te tjera | 6000153 |
b. Instal teknike,makine paisje 5718376 d. Rezervat | 138817 |
c. Te tjera ne shirytezim e, Fitime/Humb te mbartur 7702968 |
e. Amortizime ( - ) 2506256 h. Fitime/Humb te ushtrim. 569000 |
Provizione per rezige 2000000 |
C | Aktive Qarkulluse 13308922 | B | DETYRIMET 10104 |
I. Gjendje inventari e ne proc 300228 1. Detyrime mbi 1 vit 10104 |
1. Kerkesa mbi Debitoret 4545489 |
i1 2. Ortake |
IV, Likuiditete 8465205 11 Detyrime deri ne 1 vit |
- Hua bankare - |
D | Llogari te tjera - | € | Llogarite tjera -
TOTALI L AKTIVIT l 16521042 TOTALI T PASIVIT 16521042 |
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te momentit te themelimit te shogerise.
Rezerva te tjera 6000153

- Rezervat 138817 leke.

_ Fitime dhe humbje te mbartura (Humbjet -), t¢ pashperndara 7702968 leke

_ Fitime dhe humbje te ushtrimit ( Humbjet -), te pashperndara 569000 leke

-Rezige dhe shpenzime(lehtesira tatimore) 2000000 leke

_ Rezervat dhe fitimet, gjendje me 31 Dhjetor 2004, ne shumen 14410938 leke te
realizuara nga shogeria, perfagesojne kontribute te lena nga Ortaket (Te pa terhequra) dhe
plotesojne kerkesat eVendimit te Mbledhjes se Jashtezakoneshme te tyre nr. 01 date 20.06.2005,
si dhe te nenit 150, te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” ( paragrafi 2 ), qe
mund te kapitalizohen, per zmadhimin e kapitalit themeltar (nenshkruar) te rregjistruar te
shogerise nga 100.000 leke ne 14400000 leke.

Diferenca prej 10938 leke,ortaket kane vendosur ge ta kalojne ne rezerva te tjera

Rezervat dhe fitimet, gjendje me 31.12.2004 per shumen 14410938 leke , nga
verifikimet e kryera, ekzistojne realisht dhe kane nje kundra parti reale ne aktivin e shogerise ge
bene zmadhimin e ketij kapitali.

Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “LINEKS” shpk Gjirokaster nga
100.000 leke,( 100 pjese (kuota) * 1000/leke pjesa) e cila me kerkesen € Vendimit te Asamblese
se Ortakeve Nr. 01 date 20.06.2005, behet 14400000 leke ( 100 pjese (kuota) * 144000
leke/pjesa (kuota).

Zmadhimi i kapitalit ne shumen 14400000 leke eshte bazuar ne baze te shteses ne
kapital, te rezervave dhe fitimeve te pashperndara gjendje me 31.12.2004.

Kemi verifikuar procedurat lidhur me percaktimin e Kapitalit Themeltar te
shogerise qe do krijohet nga procesi i zmadhimit me rezervat, primet dhe fitimet e pashperndara.

Nga verifikimet ¢ kryera konstatojme se jane respektuar regullat e parashikuarane
ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.

Rregjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar te
shogerise, jane kryer ne menyre te plote e te rregullt ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr. 7661
date 19.01.1993 “Per kontabilitetin™.

Bilanci i shogerise pas rritjes se kapitalit, paragitet ne kete menyre:

AKTIVI PASIVI
A | Kapital i nenshk. pa kerkuar - A | Kapitalet e veta 16510938
B | Aktive te Qendrushme 3212120 1. Kapital themeltar rezerva dhe fitime 16510938 |
1. Te pa trupezuard a. Kapital i nenshkruar 14400000
2 Te trupezuara 3212120 b. Prime te lidhura
a. Toka Troje Ndert Inst pergj. - Rezerva te tjera
b Instal teknike,makine,paisje 5718376 d. Rezervat 10938
¢ Te tjera ne shfrytezim ¢. Fitime/Humb te mbartur
B e Amortizime ( - ) ) 2506256 h. Fitime/Humb te ushtrim,
Provizione per reziqe 2000000
C | Aktive Qarkulluse 13308922 | B | DETYRIMET 10104
1. Gjendje nventari ¢ ne proc 300228 1. Detyrime mbi 1 vit 10104 |
11 Kerkesa mbi Debitoret 4545489
ML g Ortake |
IV Likuiditete 8465205 1L Detyrime deri ne | vit
- Hua bankare ]
D | Llogari te tjera C | Llogarite tjera

I TOTALI I AKTIVIT 16521042 TOTALLI PASIVIT 16521042




Luan Muga Eksapert Kontabel 1 Autorizuar,Nr lig. 119 date 20.1 2.2000,Nr telefon
08143267 Mobil 0692290763 Andresa Lagja “Demokracia” Tepelene

Perfundimishte Kapitali Themeltar pas zmadhimit &éhté¢  14.400.000
(KATERMBEDI-IJE’I'EMILION FE KATERQINDMIJE ) leke i perber nga 100 pjese me
nje. viere 144.000 (Njegindedyzeteekatermije) leke/pjesa, i cili i pergjigjet vleres neto te
aktiveve te shogerise.

Ky kapital zoterohet teresisht nga ortaku i vetem z. Panajot Dhefto.
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